
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  397  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  06-10-04 2020/1 
 

 Del  21/04/2020 

 
Oggetto: ALIENAZIONE DI BENI MOBILI OBSOLETI (ATTREZZATURE) DI PROPRIETA' DELL'ENTE 

IN DOTAZIONE ALL'UNITA' ORGANIZZATIVA MANUTENZIONE E GESTIONE RETE 
STRADALE - AMBITO TERRITORIALE DI LUGO. 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

IL DIRIGENTE 

VERIFICATO che presso il piazzale del Magazzino Provinciale di Lugo giacciono 
in disuso in quanto obsoleti e non più funzionanti e pertanto destinati   alla 
rottamazione, le seguenti attrezzature: 

 
1) IVECO DAILY VERDE CON GRU' E RIBALTABILE TARGATO AJ 

224 LF, ANNO DI ACQUISTO 1996, VALORE ATTUALE STIMATO 

EURO 1.000,00; 

2) DUCATO FURGONATO, TARGATO AS 822 JK, ANNO DI 

ACQUISTO 1998, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

3) DUCATO CASSONATO , TARGATO AJ 225 LF, ANNO DI 

ACQUISTO 1996, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

4) DAIATSU TERIOS, TARGATO YA 358 AD, ANNO DI ACQUISTO 

2008, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 1.500,00; 

5) DAIATSU TERIOS, TARGATO YA 359 AD, ANNO DI ACQUISTO 

2008, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 1.500,00 ; 

6) FIAT DUCATO DOPPIA CABINA, TARGATO RA526063, ANNO DI 

ACQUISTO 1990, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

7) IVECO EUROCARGO CON GRU' E RIBALTABILE, TARGATO BG 

281 SJ, ANNO DI ACQUISTO 1999, VALORE ATTUALE STIMATO 

EURO 5.500,00; 

8) IVECO 130 CON RIBALTABILE, TARGATO FF 057 NS, ANNO DI 

ACQUISTO 1990, VALORE ATTUALE DI ACQUISTO EURO 

1.000,00;   

Per il complessivo importo di euro 12.000,00; 
 

 
 
 



VISTO l'art. 41, comma 1, del R.D. 23/05/1924 n. 827 che stabilisce: 

1. Si procede alla stipulazione dei contratti a trattativa privata: 

1) quando gli incanti e le licitazioni siano andate deserte o si abbiano fondate prove 
per ritenere che, ove si sperimentassero, andrebbero deserte; 

Vista la domanda di acquisto dei predetti beni – nello stato di fatto in cui si trovano 
- presentata dalla ditta Officina del Camionista di Augelli Alex & C. sas,  con sede 
in Villanova di Bagnacavallo, conservata agli atti di questa Provincia ;  
 
Ritenuto di alienare alla suddetta ditta i beni mobili in argomento per il valore 
stimato di euro 12.000,00, da introitarsi al cap.40812 “Alienazione Beni 
Patrimoniali” del Bilancio 2020;  

ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento, che a 
fini istruttori si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa"; 
 
SU proposta del sottoscritto, Responsabile del procedimento e Dirigente del Settore 
 

DISPONE 

1.DI ALIENARE a trattativa privata, alla ditta Officina del Camionista di Augelli 
Alex & C. con sede in Villanova di Bagnacavallo, via Bandoli n.22/A le seguenti 
attrezzature: 
 

1) IVECO DAILY VERDE CON GRU' E RIBALTABILE TARGATO AJ 

224 LF, ANNO DI ACQUISTO 1996, VALORE ATTUALE STIMATO 

EURO 1.000,00; 

2) DUCATO FURGONATO, TARGATO AS 822 JK, ANNO DI 

ACQUISTO 1998, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

3) DUCATO CASSONATO , TARGATO AJ 225 LF, ANNO DI 

ACQUISTO 1996, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

4) DAIATSU TERIOS, TARGATO YA 358 AD, ANNO DI ACQUISTO 

2008, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 1.500,00; 

5) DAIATSU TERIOS, TARGATO YA 359 AD, ANNO DI ACQUISTO 

2008, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 1.500,00 ; 

6) FIAT DUCATO DOPPIA CABINA, TARGATO RA526063, ANNO DI 

ACQUISTO 1990, VALORE ATTUALE STIMATO EURO 500,00; 

7) IVECO EUROCARGO CON GRU' E RIBALTABILE, TARGATO BG 

281 SJ, ANNO DI ACQUISTO 1999, VALORE ATTUALE STIMATO 

EURO 5.500,00; 

8) IVECO 130 CON RIBALTABILE, TARGATO FF 057 NS, ANNO DI 

ACQUISTO 1990, VALORE ATTUALE DI ACQUISTO EURO 

1.000,00;   

 



per l’importo di euro 12.000,00, nello stato di fatto in cui si trovano con l’intesa 
che la ditta stessa si impegna a perfezionare il passaggio di proprietà dei predetti 
beni se iscritti ai pubblici registri e rinuncia a qualsiasi eccezione in ordine allo 
stato dei beni , qualità e condizione di conservazione ; 

 
2. DI STABILIRE che l'acquirente si obbliga al versamento alla Provincia di 
Ravenna del prezzo offerto ed al ritiro dei beni mobili su indicati  con eventuali 
relative spese a proprio carico, esonerando la Provincia da qualsiasi responsabilità 
in merito ad eventuali danni o incidenti che possano avvenire durante l'attività di 
sgombero e ritiro di detti automezzi; 
 
3.DI DARE ATTO che l'introito complessivo presunto ammonta a  € 13.000,00 da 
introitare al Capitolo 40811 "alienazione beni mobili patrimoniali" del bilancio 
provinciale 2020; 
 
4.DARE ATTO che la SCADENZA della suddetta entrata è programmata secondo 
le tempistiche indicate nello schema sotto riportato:  

  IMPORTO 
 2020   Euro 12.000,00 

 
 totale   Euro 12.000,00 

  
 
5.DI DARE ATTO che agli adempimenti inerenti e conseguenti provvede il 
dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 5 e 
6 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

 
6.ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente 
provvedimento, in quanto ricompreso nel P.T.P.C.T 2020-2022 della Provincia di 
Ravenna, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012, è oggetto di misure 
di contrasto ai fini della prevenzione della corruzione; 
 

7. ATTESTA CHE è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 
presente procedimento, come da Atto del Presidente della Provincia n. 35/2020; 

8. DICHIARA DI DARE CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione degli 
obblighi di pubblicazione previsti dal  D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

ATTESTA 

 la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii e 
dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del Settore proponente o chi ne fa 
le veci. 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

NOBILE PAOLO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 
2020_0115p 



 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 


